CITTA’ DI RAGUSA
SETTORE XIT

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

-4155555_@'Ré:gifff;ﬁ’(; enerale OGGETTO: Accordo di programma Quadro “Recupero
o "f“"‘a», jfﬁ GTIzane marginalita sociale e pari opportunita”. Priorita “A”-
N L3 Affidamento progetto  “Citta Mia”, per anni tre,

All'Associazione di Volontariato Mondo Nuovo — Coop.
Sociale “Progettc Beta” Coop. Sociale “XX Agosto”.,
Impegno spesa. |

;‘\)

N ARE  Settore XII
Data 25- 19- 2ev iy

DIMOSTRAZIONE DELLA DISPONIBILITA® DEI FONDJ

BIL. 2004 CAP. 1918 - 1916 DENOM. | ULl L. VB
i

FUNZ 10 SERV. 04 INTERYV. 03

5

T, RA Gf@%fﬁ%z;f% PO
/7

[

L'anno duemilaquatiro il giorno ventinove del mese di ottobre, nell Ufficio del
Settore NI, il Dirigente Dr. Alessandro Licitra, ha adottato la seguente

determinazione:



[L DIRIGENTE
Vista la proposta di pari oggetto n. _3%f del 29 ottobre 2004 della
Sig.ra Selvatrice Antoci, titolare di Posizione Organizzativa e Responsabile dei
servizi aperti e residenziali in favore dell'infanzia e l'adolescenza, servizi residenziali
in favore degli anziani, inabili e disabili psichici, parte integrante ¢ sostanziale del
presente atto;

Considerato che la materia oggetto del presente provvedimento rientra tra le

attribuzioni  dei  dirigenti indicate npell’art. 53 del wvigente regolamento
sull’organizzazione degli Uffici e dei servizi al quale si rinvia;

Visto il successivo art. 65 del medesimo regolamento in ordine alla forma,
pubblicita ed efficacia delle determinazioni dirigenzial;

Ritenuto di provvedere in merito,

DETERMINA

1) Approvare la proposta di determinazione indicata in premessa per farne
parte integrante e sostanziale eparla propria.

] . . . - o T g
Allegato parte integrante schema di CONVenzIone 4 pnd ot £ Ao wmenmewlon
Tk N R v :

3

s

e .

L DIRIGENTE,
AT

da trasmettere d'ufficio, al Sindaco, al Segretario Generale ed al Setfore
Ragioneria

L DIRIGENTE -
e



" PARERI Al SENSI DELLA LR 48/91 (ARTT. 53 E 55 L. 142/90)

SETTORE FINANZA E CONTABILITA®
Si attesta la regolarite contabile di cui ail’art. 53, comma I della legge 142/90)
i RESPQNS&BJLE DI RAGIONERIA
Si attesta la copertura finanziaria

Ragusa, 29.10.2004

M b

78 RESPON“/%BEZ ,D[ RAGIONERIA
A W

Il sontoscritto Messo comunale attesta di avere pubél “aro ‘m data odierna,

all’dlbo  Pretorio, per la durata di giorni seite, copia della su estesa
determinazione dirigenziale ¢ di averne trasmesso copia al Segretario Generale.

: s F % 4 .
Ragusa, = A A=TY

L MESSO COMUNALE

mw—m»ﬂ /ﬁ{.,, £ wd’%fbﬁ L Larios g ’Jvﬁ’ii"‘" -
Il sottoscritto Messo comunale aitesta il compimento a’e! m indicapé periodo di
pubblicazione ¢ cioe dal G - [ /- 04 al J5- A A G

Ragusa, /& - f+4— 06

1L MESSO COMUNALL

Per copia conforme all originale, da servire per uso amminisiralivo
rd
- <

Ragusa,

/L SEGRETARIO GENERALE



-

COMUNE DI RAGUSA

SETTORE X Protn 336 Sett. XII del 25-17ch

SERVIZI SOCIALI ED
_ ASSISTENZA

FProposta di Determinazione Dirigenziale

OGGETTO: Accordo di programma quadro "Recupero della marginalita sociale e part
opportunita” Affidarmento progetto “Citta Mia" All' Associazione Mondo Nuove = Coop.
Progetto Beta - Coop. "XX Agosto’,

La sottoscritta Salvatrice Antoci, titolare di Posizione Organizzativa € Funzionario
Responsabile dei servizi per “Lnfanzia e fadolescenza - servizi residenziali per anziani,
inabili e disabili psichici, propone al Dirigente del Settore ¥li it seguente schema di
determinazione:

IL DIRIGENTE DEL SETTORE Kt

Premesso che con deliberazione n. 528 del 17 luglio 2003 la G .M., nell'ambito
dell'Accordo di programma quadro "Recuperc deila marginalita sociale e pari opportunita’
Priorita A, ha approvato tre progetti: 1) Centro giovanile polivalente; 2} Citta Mia; 3) La
casa del gioco ed ha autorizzato il Sindaco a presentare | predetti progetti al Dipartimento
Regionale della Programmazione di Palermo;

Che la Regione Sicillana — Assessorato della famiglia, delle politiche sociali e delle
autonomie locali con note n. 282 e 286 del 6.4.04 ha comunicato che i progettl “Centro
Giovanile Polivalente” e “Citta Mia” presentati da questo Comune sono stati finanziall per
i seguenti importl:

€. 724 056,00 - Citta Mia
€.237.000,00 — Centro giovanile polivalente,

Che con determinazione dirigenziale n. 1428 del 25.06.04 & stata impegnata la
spesa relafiva ai cofinanziamento dei progetti di cui iraftasi, e precisamente!

Progetic “Citta Mia” - cofinanziamento 1° apnualita - € 10.310,00 Cap. 1918 -
£ 41.240,00 finanziamento regionale al Cap. 1916 — totale €. 51.550,00;

progetto “Centro giovanile polivalente” - cofinanziamento 1° annualita €. 20.000,00
Cap. 1818 - €. 79.000,00 finanziamento regionale Cap. 1916 - totale €. 99.000,00.

Che con note n. 832 e n. 933 del 16.09.04, assunte al prot. di guesto Ente al nn.
53461 e 53463 del 27.09.04 la Regione Siciliana Assessorato della Famiglia ha
comunicato, tra laliro, che con D.A. N. 2440/87 del 04.08.04 sono stati approvati %



progettt esecutivi "Citta Mia” e “Cantro Giovanile Polivalente™,

Che con le medesime nota é stato comunicato che con DG N, 2580 del
20.08.04 & stato assunto impegno di spesa sullistituiio capitolo di bilancio regionale n.
582012 per l'esercizio 2004 ed emesso il relativo fitolo di spesa per Uimporio di
€.59.250,00, pari al 25% del coniributo concesso per il progetio "Centro Giovanile
Polivalente”, & di € 56.014,00 pan al 25% del contributo concesso per il progetio “Citta
Mia”,

Che la G.M. con delberazione n. 755 del 14.10.04 ha autonzzato il Dirigente del
Settore Xl - Servizi Sociall ed Assistenza a provvedere alla predisposizione di tutti gl atis
necessart  per proceders, allaffidamento dei progettt “Citta Mia” e "Centro Giovanile
Polivalente”, agli entl indicati neil due progetti, alla stipula delle convenzioni per anni tre,
sempre che la Regione eroghi | finanziamenti necessari, e precisamente:

- approvazione schema di convenzione per ciascun progetto.
- stipula contratii;
- impegno di spesa.

Visto lo schema di convenzione predisposto dall'Ufficic allegato al presente atto
quale parte integrante e sostanziale;

Ritenuto di dover procedere all'affidamento dell'esecuzione del progetio “Citta Mia”
aif'Associazione di Volontariato "Mondo Nuovo”, alla Cooperativa sociale “Progetio
Beta"ed alla Cooperativa sociale “XX Agosto” | per anni ire e per l'importo complessive di
€ 280.070.00, cosi distinto: 1° anneo €. 51.5560,00; 2° annc €. 127.170,00; 3° anno
€.101.350,00 da porre in quanio ad € 586.014 a carico del bilancio comunale ed in quanto
ad € 224 056,00 quale finanziamenio regionale, giusta nota n. 832 del 16.02.04, assunta
al prot. di questc bEnte al n. 53461 del 27.09.04,

DETERMINA

1) affidare, per le motivazioni indicate in premesa, la esecuzione del progetio “Citta Mia”
al'Associazione di volontaria "Mondo Nuove”, alla Cooperativa sociale "Progetio Beta”
ed alla Cooperativa sociale "XX Agosto” | per anni tre e per iimporto complessivo di
€.280.070,00, cosi distinto: 1° anno € 51.550,00; 2° anno € 127.170,00; 3° anno
€.101.350,00; _

2) approvare lo schema di convenzione allegaio al presente atio quale parie infegranie e
sostanziale;

3) impegnare [a spesa campiess;va di €. 280.070,00 ai capitoli 1818 e 1918, cosi distinta:

~ 1% anno € 51.550,00 in quanto ad €. “i{) 310,00 al cap. 1918 « M}, S0 ed
€. 41.240,00 al cap. 1916 {HLp *‘}é@%m

~- 2% anno anno €. 127. ’i?O 00 in guanto ad €. 25.434,00 al cap. 191874, | 2 ed
£€.101.736,00 al cap. 1916t 101F

- 3% anno anno €. 101.350,00 in quanto ad € 20.270,00 al cap. 19‘%8?§.-w§geé
£81.080,00 al cap. 1916 7.4, V0¥

La Titolare di Posizione Organizzativa
Responsabile del Servizio
Sig.ra Salva"mc;e Antcca

f\yé/{ﬂu o0



